Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 19/2014

Manifesta Apelo a CPFL –
Companhia Paulista de Força e
Luz, para providenciar a
instalação de um poste de
iluminação publica no final da Rua
Nicanor Piffer próximo ao nº49 no
bairro Jd. Orquídea.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes vieram procurar este vereador

relatando que o final da via mencionada a esta iluminação precária;

CONSIDERANDO que com a falta iluminação adequada, o local

esta sendo utilizado como ponto de consumo de drogas, proporcionando
insegurança aos munícipes das proximidades;

 CONSIDERANDO que a instalação de um poste de iluminação

publica neste local trará mais segurança aos moradores das proximidades.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à CPFL – Companhia
Paulista de Força e Luz, para providenciar a instalação de um poste de
iluminação publica no final da Rua Nicanor Piffer próximo ao nº49 no bairro Jd.
Orquídea.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Janeiro de 2014.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-